

**Zmluva o dielo č.
uzavretá podľa § 536 a nasl. ustanovení zák. č. 513/91 Zb. v platnom znení**

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: REGION LIPTOV, oblasťná organizácia cestovného ruchu
So sídlom: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš
Zapísaný: v Registri oblasťných organizácií cestovného ruchu Ministerstva
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, pod číslom :
08557/2012/SCR
Zastúpený: Ing. Ján Blcháč, PhD. , predseda predstavenstva
Ing. Michal Beňo, podpredseda predstavenstva

Bankové spojenie:

IBAN: _____
IČO: 42219906
DIČ: 2023486069
IČ DPH: SK2023486069

Zhotoviteľ : Drevovia, s.r.o.
So sídlom: Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
Zapísaný v : v obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro., VI. č. 151/L
Zastúpený: JUDr. Anton Tabačák – konateľ spoločnosti
Oprávnení k podpisu zmluvy: JUDr. Anton Tabačák – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie :

Číslo účtu: _____
IČO: 30 223 393
DIČ: 2020430401
IČ DPH: SK2020430401

Čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je výstavba náučného chodníka „Známa i neznáma Čutkovská dolina“
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že ukončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
3. Zmluvné strany, v prípade nevyhnutnosti môžu rozšíriť predmet zmluvy o práce navyše alebo doplnujúce práce akéhokoľvek druhu potrebné pre dokončenie diela, prípadne, ak niektoré objekty nebude potrebné z rôznych dôvodov realizovať tieto sa zo zmluvy vypustia, čo bude riešené písomným dodatkom k tejto zmluve.

Čl. III. Termín plnenia pre celé dielo: začatie prác: po podpise zmluvy o dielo
ukončenie diela: 31.8.2016

Čl. IV. Cena diela a platobné podmienky

4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy je vypracovaná v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov. Cena je platná do termínu ukončenia diela a zahŕňa:

- realizáciu prác v rozsahu podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy

Cena spolu bez DPH = 15 210,16 EUR

+ 20 % DPH = 3 042,03

Cena celkom s DPH za celý predmet plnenia = 18 252,20 EUR

- Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať výstavbu v dvoch etapách.
- prvá etapa realizovaná v roku 2015 zahŕňa rozsah prác v celkovej sume 9 999,99 EUR s DPH. Kompletný zoznam prác realizovaných v roku 2015 definuje príloha č.2
 - druhá etapa realizovaná v roku 2016 zahŕňa rozsah prác v celkovej sume 8 252,21 EUR s DPH. Kompletný zoznam prác realizovaných v roku 2015 definuje príloha č.3

4.2. Cenu bude možné meniť len v prípade že:

- sa predĺži doba realizácie bez zavinenia dodávateľa (cena sa bude upravovať podľa štatistických indexov platných v dobe realizácie, ktoré vydáva SŠÚ Bratislava);
- sa zmluvné strany vzájomne dohodnú na znížení príp. zvýšení ceny v súvislosti so zmenou rozsahu predmetu plnenia, čo bude upravené dodatkom. V prípade nevyhnutnosti navyše prác alebo doplňujúcich prác tieto práce budú ocenené sadzbami a cenami stanovenými v zmluve o dielo, ak sú tieto použiteľné. Ak zmluva neobsahuje žiadne sadzby alebo ceny použiteľné ako podklad pre ocenenie až do tej miery, pokiaľ je to primerané. V opačnom prípade budú dohodnuté primerané sadzby a ceny.

4.3 Objednávateľ neposkytuje zálohu. Úhrada za vykonané dielo podľa čl. II. bude uskutočnená jednorázovo na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) za skutočne vykonané práce a dodávky, vystaveného na základe súpisu vykonaných prác, odsúhlaseného dozorom objednávateľa.

4.4 Jednotlivé daňové doklady (faktúry) budú obsahovať tieto údaje:

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ
- číslo zmluvy
- číslo (daňového dokladu) faktúry
- deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu
- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby

4.5 V prípade, že daňový doklad (faktúra) nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

4.6 Lehota splatnosti daňových dokladov (faktúr) je 30 dní od doručenia.

Čl. V. Podmienky vykonania diela

5.1. Miesto plnenia: Ružomberok – Čutkovská dolina

5.2. Povinnosti zhotoviteľa

- Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastnú zodpovednosť v súlade s STN, platnými právnymi predpismi, BOZP, vzťahujúcimi sa k požadovanému predmetu plnenia.
- Zhotoviteľ je povinný počas realizácie likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. a vyhlášky č. 234/2001 Z. z. v platnom znení a doložiť pri odovzdávaní a preberacom konaní predpísaný doklad o jeho likvidácii na predpísanej skládke TKO, prípadne inej skládke, ktorá zodpovedá príslušným predpisom.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať odo dňa prevzatia staveniska po celú dobu realizácie diela čistotu a poriadok na prevzatom stavenisku a bude dodržiavať platné predpisy o bezpečnosti pri práci.
- Zhotoviteľ zabezpečí vytýčené všetky dotknuté inžinierske siete.
- Zhotoviteľ k preberaciemu a odovzdávajúcemu konaniu stavby doloží doklady vydané počas realizácie diela certifikáty.
- Zhotoviteľ je povinný zrealizovať práce v 100 % kvalite. V prípade, že práce nebudú zrealizované v predpísanej kvalite, objednávateľ tieto neprevezme a zhotoviteľ ich na svoje náklady odstráni a zrealizuje znova.
- Zhotoviteľ uvedie mená osôb zodpovedných za plnenie zmluvy za zhotoviteľa.

5.3. Spolupôsobenie objednávateľa

- a/ Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušil svoje povinnosti a nevykonáva dielo podľa STN a PD, v rozpore s predpismi BOZP má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil túto skutočnosť vzniknutú pri zhotovovaní diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- b/ Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, pre ktoré nie je možné ho prevziať, vyhotoví zápis o zistení, spôsobe a termíne odstránenia závad. Dielo bude prevzaté až po odstránení závad.
- c/ Dozor poverený objednávateľom: stavebný dozor

Čl. VI. Vlastnícke právo

6.1. Vlastníctvo k zhotovenému dielu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

Čl. VII. Záručné podmienky

- 7.1. Záručná doba na dielo je 5 rokov.
- 7.2. Záručná doba začne plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.

Čl. VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1. Ak zhotoviteľ nezhotoví dielo riadne, včas a v požadovanej kvalite je objednávateľ oprávnený požadovať úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0,04 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej dobe v termíne, ktorý zmluvné strany dohodnú na reklamačnom konaní, je objednávateľ oprávnený požadovať úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0,04 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.3. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený od neho požadovať úhradu úroku z omeškania vo výške 0,04 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. IX. Porušenie zmluvných povinností

- 9.1. Za porušenie zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä:
- a/ nedodržanie dohodnutého termínu ukončenia
- b/ nedodržanie požadovanej kvality diela
- 9.2. Porušenie zmluvných povinností, uvedených v bode 9.1. písm. a/ a b/ sa považuje za podstatné porušenie zmluvy s právom objednávateľa od zmluvy odstúpiť.

Čl. X. Ostatné ustanovenia

- 10.1. Pre zmluvný vzťah platí právo Slovenskej republiky.
- 10.2. Zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov, ktoré budú uzatvorené po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán.
- 10.3 V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 10.4. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z toho 2x pre zhotoviteľa a 2x pre objednávateľa.

V Ružomberku, dňa

Za objednávateľ

V Ružomberku dňa 30.06. 2015

za zhotoviteľa



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
OR Okr. súdu Žilina, Oddiel 5ro, v. 151/L

Přílohy zmluvy:

1. Cenová ponuka
2. Rozsah realizovaných prác v roku 2015 – výkaz výmer
3. Rozsah realizovaných prác v roku 2016 – výkaz výmer

Príloha č. 1 - Cenová ponuka
Stavba:

Náučný chodník Známa i neznáma Čutkovská dolina

Stavebný objekt	Ceny bez DPH	Ceny s DPH
SO-01 Informačné tabule	4 108,50	4 930,20
SO-02 Terénne úpravy	6 407,94	7 689,53
SO-03 Drevené konštrukcie	1 486,24	1 783,49
SO-04 Mobilár	912,19	1 094,63
Grafické práce	1 145,80	1 374,96
Tvorba textov	245,20	294,24
Rézie - kolky, poplatky,...	180,00	216,00
Rezerva 5%	724,29	869,15
Spolu	<u>15 210,16</u>	<u>18 252,20</u>

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
OR Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

Stavba:

Objekt:

Náučný chodník Známa I meznáma Čertkovské dolina
SO-01 Informačné tabule

Položka	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v					
1	zemine tr. 3 - 4	m3	0,1	28,30	2,83	Počítané 2 patky na 1 tabuľu
2	Základové pätky z betónu prostého C 10/12, 5 - ručne	m3	0,1	88,52	8,85	
3	Kotviaca patka tvaru U s roxorom do betónu	ks	2	3,25	6,50	
	Montáž koňstr. stien a priečok na hladko z guľatiny a polenej guľatiny prierezovej					
4	plochy do 120 cm2	m	7	3,64	25,48	
5	Dodávka guľatiny	m3	0,495	115,40	57,12	
6	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	3,3	4,10	13,53	
	Hranol mäkké rezivo - omlietané smrekovec hranol akost' I dĺžky 100-175cm					
7	100x120,140mm	m3	0,033	103,73	3,42	
8	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	0,9	3,38	3,04	
	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.13-15mm					
9	x š.60-130mm	m3	0,045	121,19	5,45	
		ks	1	71,30	71,30	
10	Dodávka: tabula 1500x1000, podklad plast, samolepka + lamino	m2	0,9	12,22	11,00	
11	Montáž dreveného šindlu	m2	0,9	31,50	28,35	
12	Dodávka: Drevený šindel	m	1,5	13,86	20,79	
13	Montáž hrebenáča dreveného šindla	ks	5	16,46	82,30	
14	Dodávka: hrebenáč dreveného šindla	m2	13,188	1,37	18,07	
15	Nátery tesárskych konštrukcií moridlom na drevo 2 násobné					
16	Spojovací materiál	%	3	3,24	9,72	
17	Presun hmôt v neštandardnom prostredí					
					410,85	4103,5

CENA CELKOM

CENA ZA 10 KUSOV

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
OR Okr. súdu Žilina, Oddiel 510, v. 151/L

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

Stavba:

Objekt:

Náučný chodník Známa i neznáma Čutkovaá dolina
SO-02 Terénne úpravy

Položka	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
						vegetácia pod tabuľami (2m ² * 10ks tabuľ) + úprava
			1020	0,07	71,40	chodníkov v lese a v údolí potoka(1000m ²)
1	Odstránenie trávín a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 1000m ²	m ²	110	24,82	2 730,20	úprava prístupu k vodopádom
2	Výkop horn. tr.4 ručne so svahovitosťou nad 10°	m ³	80	9,75	780,00	prístup k Jeleniemu vodopádu
3	Ručné urovanie kameňov s vytvarovaním do schodov	ks	125	2,60	325,00	prístup k Jeleniemu vodopádu
4	Stabilizácia kamenných schodov pozdĺžnou guľatinou, priečne ukotvená ocelovými tyčami priemeru 14 mm	m ³	2	115,40	230,80	prístup k Jeleniemu vodopádu
5	Dodávka guľatiny - na stabilizáciu schodov	ks	250	0,55	137,50	prístup k Jeleniemu vodopádu
6	Ocelové tyče priemeru 14mm, dĺžka 1m	m ²	300	6,70	2 010,00	úsek vedúci k tiesňave Za dierou
7	Ručné urovanie kameňov	%	2	61,52	123,04	
8	Presun hmot v neštandardnom prostredí					
					6 407,94	

CENA CELKOM

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020-430401

OR Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

loha č. 1 - Cenová ponuka

Stavba:

Objekt:

Náučný chodník Známa i neznáma Čutkovaská dolina
SO-03 Drevené konštrukcie

Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Príloha
1 Konštrukcia mostíkov - montáž	m	35	4,55	159,25	
2 Ručné urovnanie kameňov pre stabilizáciu mostíkov	m2	12	9,75	117,00	
3 Dodávka guľatiny na mostíky - DN200	m3	3	115,40	346,20	
4 Dodávka guľatiny na mostíky - DN100	m3	0,5	115,40	57,70	
5 Dodávka tyčoviny na mostíky vrátane zábradií	m	45	8,45	380,25	
6 Konštrukcia rebríkov vrátane zábradií	m3	2	115,40	230,80	
7 Dodávky guľatiny na rebríky - pozdĺžniky DN130	m3	0,5	115,40	57,70	
8 Dodávky guľatiny na stupačky - DN100	m3	0,5	115,40	57,70	
9 Dodávky guľatiny na zábradlia - DN100	m3	0,5	115,40	43,10	
9 Spojovací materiál	%	3	12,18	36,54	
10 Presun hmôt v neštandardnom prostredí					
				1 486,24	

CENA CELKOM

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
OR Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

Stavba:

Objekt:

Náučný chodník Známa i neznáma Čútovská dolina

SO-04 Mobilár

Príloha

Položka	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Podmienka
1	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.(vč.čerp.vody), ručný v zemi tr. 3 - 4	m3	1,1	28,30	31,13	základová päťka z betónu (5 ks k tabuľkám + 6 ks k lavičkám)
2	Základové pätky z betónu prostého C 10/12, 5 - ručne	m3	1,1	88,52	97,37	základová päťka z betónu (5 ks k tabuľkám + 6 ks k lavičkám)
3	Kotviaca patka tvaru U s roxorom do betónu	ks	11	3,25	35,75	
4	Montáž smerovej tabuľky	ks	5	29,38	146,90	
5	Dodávka gumatiny	m3	0,162	115,40	18,69	
6	Dodávka: tabuľa 400x300, podklad plast, samolepka + lamino	ks	5	19,50	97,50	
7	Montáž lavičky z gumatiny	kpl	3	110,50	331,50	
8	Dodávka gumatiny	m3	0,7	115,40	80,78	4,96 smerové tabuľky(3.2m ²)+lavičky (4.8m ²)
9	Nátory tesárskych konštrukcií moridlom na drevo 2 násobné	m2	8	0,62	43,10	
10	Spojovací materiál	%	3	8,17	24,51	
11	Presun hmôt v neštandardnom prostredí				912,19	

CENA CELKOM

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



drevovia

DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
 IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
 OF: Okr. súd Zilina, Oddiel Sro, v. 151/L

WE 2 - Rozsah realizovaných prác v roku 2015 - výkaz výmer

Záver:

Náučný chodník Známa i neznáma Čutkovská dolina

Stavebný objekt	Ceny bez DPH	Ceny s DPH
SO-01 Informačné tabule	4 108,50	4 930,20
SO-02 Terénne úpravy		
SO-03 Drevené konštrukcie	1 486,24	1 783,49
SO-04 Mobiliár	912,19	1 094,63
Grafické práce	1 145,80	1 374,96
Tvorba textov	245,20	294,24
Réžie - kolky, poplatky,...	38,57	46,28
Rezerva 5%	396,83	476,19
Spolu	<u>8 333,33</u>	<u>9 999,99</u>

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401

OR Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

Príloha č. 2 - Rozsah realizovaných prác v roku 2015 - výkaz výmer

Náučný chodník Známa i neznáma Čútikovská dolina
SO-01 Informačné tabule

Stavba:

Objekt:

Položka	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný , v	m3	0,1	28,30	2,83	Počítané 2 patky na 1 tabuľu
1	zemine tr. 3 - 4	m3	0,1	88,52	8,85	
2	Základové pátky z betónu prostého C 10/12, 5 - ručne	ks	2	3,25	6,50	
3	Kotviaca patka tvaru U s roxorom do betónu	m	7	3,64	25,48	
	Montáž konštr. stien a priečok na hladko z guľatiny a polenej guľatiny prierezovej	m3	0,495	115,40	57,12	
4	plochy do 120 cm2					
5	Dodávka guľatiny	m	3,3	4,10	13,53	
6	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m3	0,033	103,73	3,42	
	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranol akost' I dĺžky 100-175cm					
7	100x120,140mm	m2	0,9	3,38	3,04	
8	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m3	0,045	121,19	5,45	
	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.13-15mm	ks	1	71,30	71,30	
9	x š.60-130mm	m2	0,9	12,22	11,00	
10	Dodávka: tabula 1500x1000, podklad plast, samolepka + lamino	m2	0,9	31,50	28,35	
11	Montáž dreveného šindlu	m	1,5	13,86	20,79	
12	Dodávka: Drevený šindel	ks	5	16,46	82,30	
13	Montáž hrebenača dreveného šindla	m2	13,188	1,37	18,07	
14	Dodávka: hrebenač dreveného šindla				43,10	
15	Nátery tesárskych konštrukcií moridlom na drevo 2 násobné	%	3	3,24	9,72	
16	Spojovací materiál					
17	Presun hmôt v neštandardnom prostredí					
					410,85	4108,5

CENA CELKOM

CENA ZA 10 KUSOV

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



drevovia

DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČ: 31302233 B931Č DPH: SK 2020430401
ČR: Okres Súd Zilina, Oddiel Sro, v. 151/L

Príloha č. 2 - Rozsah realizovaných prác v roku 2015 - výkaz výmer

Stavba:

Objekt:

Náučný chodník Známa i neznáma Čutkovská dolina
SO-03 Drevené konštrukcie

Položka	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
1	Konštrukcia mostíkov - montáž	m	35	4,55	159,25	
2	Ručné urovanie kameňov pre stabilizáciu mostíkov	m ²	12	9,75	117,00	
3	Dodávka guľatiny na mostíky - DN200	m ³	3	115,40	346,20	
4	Dodávka tyčoviny na mostíky - DN100	m ³	0,5	115,40	57,70	
5	Konštrukcia rebríkov vrátane zábradií	m	45	8,45	380,25	
6	Dodávky guľatiny na rebríky - pozdĺžniky DN130	m ³	2	115,40	230,80	
7	Dodávky guľatiny na stupačky - DN100	m ³	0,5	115,40	57,70	
8	Dodávky guľatiny na zábradlia - DN100	m ³	0,5	115,40	57,70	
9	Spojovací materiál				43,10	
10	Presun hmôt v neštandardnom prostredí	%	3	12,18	36,54	
					1 486,24	

CENA CELKOM

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
OR Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

Príloha č. 2 - Rozsah realizovaných prác v roku 2015 - výkaz výmer

Stavba:

Objekt:

Náučný chodník Známa i neznáma Čútkovská dolina
SO-04 Mobilár

Položka	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
1	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.(vč.čerp.vody), ručný ,v zeme tr. 3 - 4	m3	1,1	28,30	31,13	základová päťka z betónu (5 ks k tabuľkám + 6 ks k lavičkám)
2	Základové pätky z betónu prostého C 10/12, 5 - ručne	m3	1,1	88,52	97,37	základová päťka z betónu (5 ks k tabuľkám + 6 ks k lavičkám)
3	Kotviaca patka tvaru U s roxorom do betónu	ks	11	3,25	35,75	
4	Montáž smerovej tabuľky	ks	5	29,38	146,90	
5	Dodávka gúlatiny	m3	0,162	115,40	18,69	
6	Dodávka: tabula 400x300, podklad plast, samolepka + lamino	ks	5	19,50	97,50	
7	Montáž lavičky z guľatiny	kpl	3	110,50	331,50	
8	Dodávka gúlatiny	m3	0,7	115,40	80,78	
9	Nátery tesárskych konštrukcií moridlom na drevo 2 násobné	m2	8	0,62	4,96	smerové tabuľky(3.2m ²)+lavičky (4.8m ²)
10	Spojovací materiál	%	3	8,17	43,10	
11	Presun hmôt v neštandardnom prostredí				24,51	
					912,19	

CENA CELKOM

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401

OR Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

Príloha č. 3 - Rozsah realizovaných prác v roku 2016 - výkaz výmer
Stavba: **Náučný chodník Známa i neznáma Čutkovská dolina**

Stavebný objekt	Ceny bez DPH	Ceny s DPH
SO-01 Informačné tabule		
SO-02 Terénne úpravy	6 407,94	7 689,53
SO-03 Drevené konštrukcie		
SO-04 Mobiliár		
Grafické práce		
Tvorba textov		
Rézie - kolky, poplatky,...	141,43	169,72
Rezerva 5%	327,47	392,96
Spolu	6 876,84	8 252,21

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015

 **drevovia** ②
DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
OR Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

Príloha č. 3 - Rozsah realizovaných prác v roku 2016 - výkaz výmer

Náučný chodník Známa i neznáma Čutkovská dolina
SO-02 Terénne úpravy

Stavba:

Objekt:

Položka	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
	Odstránenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 150 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	1020	0,07	71,40	chodníkov v lese a v údolí potoka (1000m ²)
1	Výkop horn. tr.4 ručne so svahovitnosťou nad 10°	m ³	110	24,82	2 730,20	úprava prístupu k vodopádom
2	Ručné urovanenie kameňov s vytvarovaním do schodov	m ²	80	9,75	780,00	prístup k Jeleniemu vodopádu
3	Ručné urovanenie kamenných schodov pozdĺžnou guľatinou, priečne ukotvená ocelovými tyčami priemeru 14 mm	ks	125	2,60	325,00	prístup k Jeleniemu vodopádu
4	Dodávka guľatiny - na stabilizáciu schodov	m ³	2	115,40	230,80	prístup k Jeleniemu vodopádu
5	Ocelové tyče priemeru 14mm, dĺžka 1m	ks	250	0,55	137,50	prístup k Jeleniemu vodopádu
6	Ručné urovanenie kameňov	m ²	300	6,70	2 010,00	úsek vedúci k tiesňave Za dierou
7	Ručné urovanenie kameňov	%	2	61,52	123,04	
8	Presun hmôt v neštandardnom prostredí					
					6 407,94	

CENA CELKOM

Zhotoviteľ: Drevovia, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok

dňa 19.3.2015



DREVOVIA, s.r.o., Plavisko 7, 034 01 Ružomberok
IČO: 30 223 393 IČ DPH: SK 2020430401
OR Okr. súd J. Žilina, Oddiel Sro, v. 151/L

